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拟题五一、单项选择题1．【答案】A 【解析】房屋的实际造

价=100000 17000 2000 2500×17％ 20000 2800 3755=145980元。2

．【答案】B【解析】2005年末完工百分比=65／100=65

％2005年确认的毛利=(120100)×65％=13万元3．【答案】C【

解析】该批入库A材料的实际总成本=30000 500：30500元4．

【答案】C【解析】企业取得的已作为无形资产确认的正在

进行中的研究开发项目，在取得后发生的支出，属于研究阶

段的支出，应当于发生时计入当期损益。属于开发阶段的支

出，满足规定条件的，应确认为无形资产。5．【答案】A【

解析】企业将建筑物出租，按租赁协议向承租人提供的相关

辅助服务在整个协议中不重大的，应当将该建筑物确认为投

资性房地产。比如，企业将办公楼出租并向承租人提供保安

、维修等辅助服务。提供相关劳务比例重大时，不作为投资

性房地产。6．【答案】D【解析】A公司换入乙设备应计人

当期收益=24一(2233)一2=6万元7．【答案】A【解析】该生

产线未来现金流量现值=200×0．9524 300 x0．9070 400~0

．8638 600 ×0．8227 800 ×0．7835=1928．52(万元)，而公允

价值减去处置费用后的净额=1900(万元)，所以，该生产线可

收回金额=1928．52(万元)，应计提减值准备=20001928

．52=71．48万元。8．【答案】D【解析】该债券20×8年度

确认的利息费用=194．65 × 6％=11．68万元。9．【答案】A

【解析】红星公司应确认的债务重组利



得=117000-97000=20000元。10．【答案】D【解析】选项“D

”属于会计核算计量基础的改变，属于会计政策变更；选项

“A”属于会计估计变更；选项“B和C”与会计政策变更和

会计估计变更无关。11．【答案】C【解析】选项A不属于调

整事项，收到退回的所得税直接冲减当期的所得税费用；选

项B不属于调整事项，走私罚款直接计人当期营业外支出；选

项C属于调整事项，应增加报告年度的主营业务收入；选项D

属于当期业务事项，按债务重组进行会计处理。12．【答案

】C【解析】本期登记的财务费用(汇兑损失)=[(50000×8

．3010000×8．32)一40000×8．28] 10000×(8．328．25)=1300

元13．【答案】C【解析】子公司与少数股东之间发生的现金

流入和现金流出，从整个企业集团来看，也影响到其整体的

现金流入和现金流出数量的增减变动，必须在合并现金流量

表中予以列示。14．【答案】D【解析】普通股加权平均

数=10000×12／12 4500×10／121500×1／12=13625万股，基

本每股收益=2725÷13625=0．2元。15．【答案】D【解析】

对于年度报告而言，资产负债表日后事项所涵盖的期间是次

年的1月1日至财务会计报告批准报出日之间。二、多项选择

题1．【答案】BC【解析】制造费用是指应由产品生产成本

负担的，不能直接计人各产品成本的有关费用，不应计入采

购成本；进口关税和运输途中的合理损耗应计人存货成本；

一般纳税人购人材料支付的增值税应作为进项税额抵扣，不

计入存货成本。2．【答案】BD【解析】选项A计入当前损益

；选项C计入财务费用。3．【答案】AC【解析】企业在初始

确认时将某金融资产划分为以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产后，不能重分类为其他类金融资产；其他



类金融资产也不能重分类为以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产。4．【答案】AC【解析】下列情况下，

企业应运用成本法核算长期股权投资：(1)投资企业能够对被

投资单位实施控制的长期股权投资；(2)投资企业对被投资单

位不具有共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价

、公允价值不能可靠计量的长期股权投资。5．【答案】ABC

【解析】资产减值准则中规范的资产，除了特别规定外，包

括单项资产和资产组，该类资产减值损失一经确认，在以后

会计期间不得转回。6．【答案】ABC【解析】企业应当按照

与重组有关的直接支出确定预计负债金额。直接支出不包括

留用职工岗前培训、市场推广、新系统和营销网络投入等支

出。7．【答案】BCD【解析】出售无形资产发生的净损失记

人营业外支出，不影响营业利润。8．【答案】CD【解析】

资产负债表日，企业应当对递延所得税资产的账面价值进行

复核。如果未来期间 很可能无法获得足够的应纳税所得额用

以抵扣递延所得税资产的利益，应当减记递延所得税资产的

账面价值。在很可能获得足够的应纳税所得额时，减记的金

额应当转回。企业当期所得税和递延所得税应当作为所得税

费用或收益计入当期损益，但不包括下列情况产生的所得税

：(1)企业合并；(2)直接在权益中确认的交易或者事项。与直

接计人权益的交易或者事项相关的当期所得税和递延所得税

，应当计人权益。9．【答案】ABC 【解析】外币交易，是指

以外币计价或者结算的交易。外币是企业记账本位币以外的

货币。外币交易包括：(1)买入或者卖出以外币计价的商品或

者劳务；(2)借入或者借出外币资金；(3)其他以外币计价或者

结算的交易。向国外销售以记账本位币计价和结算的商品不



属于外币业务。10．【答案】BCD【解析】事业单位专用基

金是指按规定提取的具有专门用途的资金，主要包括职工福

利基金、医疗基金、修购基金和住房基金。单位为职工代交

的住房公积属于代扣代交，不影响单位专用基金的变化；出

售固定资产会影响单位专用基金中的修购基金变化；兴建职

工集体福利设施会影响单位专用基金中的职工福利基金变化

；支付公费医疗费会影响专用基金中的医疗基金变化。三、

判断题1．【答案】×【解析】企业为减少本年度亏损而调减

计提资产减值准备金额属于滥用会计政策。2．【答案】×【

解析】该交换不具有商业实质，应当以换出资产账面价值加

上补价和应支付的相关税费，作为换入资产入账价值。3．【

答案】×【解析】资产减值，是指资产的可收回金额低于其

账面价值。4．【答案】√5．【答案】×【解析】如果劳务

的开始和完成分属不同的会计年度，且在资产负债表日能对

该项交易的结果做出可靠估计的，应按完工百分比法确认收

入。6．【答案】×【解析】企业对会计估计变更应当采用未

来适用法处理。7．【答案】×【解析】应抵销出售时固定资

产中未实现的内部销售利润。8．【答案】√9．【答案】×

【解析】企业对投资性房地产的计量模式一经确定，不得随

意变更。成本模式转为公允价值模式的，应当作为会计政策

变更，按照《企业会计准则第28号会计政策、会计估计变更

和差错更正》处理。10．【答案】×【解析】当期销售当期

退回，不属于资产负债表日后事项的调整事项。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


